
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ ĐỨC THẮNG                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ- UBND                                    Đức Thắng, ngày    tháng 02  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định 

 mức độ khuyết tật xã Đức Thắng 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi, bổ 

sung Luật chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP, ngày 10/4/2012 của Chính phủ Quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; 

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND, ngày 12/6/2013 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt kế hoạch thực hiện xác định mức độ khuyết tật và trợ cấp 

bảo trợ xã hội hàng tháng cho đối tượng người khuyết tật theo Nghị định số 

28/2012/NĐ-CP, ngày 10/4/2012 của Chính phủ; 

Thực hiện Công văn số 498/UBND-VX, ngày 01/7/2013 của Chủ tịch UBND 

huyện Mộ Đức về việc triển khai kế hoạch thực hiện xác định mức độ khuyết tật, trợ 

cấp bảo trợ xã hội hàng tháng cho đối tượng người khuyết tật theo Nghị định số 

28/2013/NĐ-CP và Công văn số 227/LĐTBXH của Phòng Lao động-Thương binh- 

Xã hội về việc Hướng dẫn thực hiện xác định mức độ khuyết tật và trợ cấp bảo trợ xã 

hội theo Nghị định 28/2012/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa- Xã hội xã Đức Thắng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Đức Thắng gồm các 

thành viên sau: 

I. Chủ tịch 

- Ông Nguyễn Tấn Việt:    CT. UBND xã 

II. Các Phó Chủ tịch  
- Ông Trần Thị Tường Vi  Công chức VHXH (PCT HĐ thường trực); 

- Ông Nguyễn Đăng Lênh Bác sĩ, Trưởng Trạm y tế xã; 

III. Các Ủy viên gồm 

1. Bà Trần Thị Hạnh   Công chức VPTK;  

2. Ông Lê Miền    Chủ tịch UBMTTQVN xã;  

3. Ông Nguyễn Tuấn Cường  Chủ tịch Hội CCB xã;  

4. Ông Lê Tuấn Anh    Bí thư Đoàn xã;  

5. Bà Nguyễn Thị Hồng   Chủ tịch Hội PN xã. 



 2 

6. Bà Lê Thị Mỹ Huy   Chủ tịch Hội ND xã. 

7  Bà: Ngô Thị Diệu- Cán bộ  VH TDTT- Công tác XH- DS & BV trẻ em. 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng: 

- Hội đồng xác định mức độ khuyết tật quyết định độc lập và chịu trách  nhiệm 

trước pháp luật về tính trung thực trong việc xác định mức độ khuyết tật. 

- Chủ tịch Hội đồng có trách nhiệm tổ chức và chủ trì hoạt động của Hội đồng. 

Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể. Cuộc họp chủ Hội đồng chỉ có giá trị khi 

có ít nhất hai phần ba số thành viên của Hội đồng tham dự. Kết luận của Hội đồng 

được thông qua bằng cách biểu quyết theo đa số, trường hợp số phiếu ngang bằng 

nhau thì quyết định theo ý kiến của Chủ tịch Hội đồng. Kết luận của Hội đồng được 

thể hiện bằng văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký. 

- Thời gian hoạt động của Hội đồng theo nhiệm kỳ của UBND xã. 

- Hội đồng  được sử dựng con dấu của UBND xã; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số       

452/QĐ-UBND, ngày 6/12/2022 của Chủ tịch UBND xã. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Công chức VHXH, các ban, ngành liên quan, 

các Trưởng thôn và các thành viên có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                        CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Phòng LĐ-TB&XH huyện; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT (VX) UBND xã;                                  Nguyễn Tấn Việt 
- MT& các Hội, Đoàn thể xã;                      

- Lưu. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


		2023-02-01T10:31:20+0700


		2023-02-01T10:41:30+0700


		2023-02-01T10:41:30+0700


		2023-02-01T10:41:30+0700




